e assegurar que o município estabeleça parcerias com entidades competentes e idôneas.

Ressalta-se que a análise não exclui a possibilidade de participação de outros fornecedores

no processo, sempre respeitando os princípios de ampla concorrência e transparência.

O valor estimado com as contratações é de R$ 727.414,80 (setecentos e vinte e sete mil,

quatrocentos e quatorze reais e oitenta centavos), sendo o valor médio de R$261,66 (duzentos e

sessenta e um reais e sessenta e seis centavos) por hora de locação. O valor de referência para o

item específico foi definido com base na média aritmética dos valores obtidos nas cotações

realizadas.

Os valores médios obtidos através das cotações constam no Termo de Referência